К А Б И Н Е Т  М И Н И С Т Р О В
Р Е С П У Б Л И К И  Т А Т А РС Т А Н

ТА Т А РС Т А Н  Р Е С П У Б Л И К А С Ы
М И Н И С Т Р Л А Р  К А Б И Н Е Т Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

23.12.2023 г. Казань

О внесении изменений в Порядок предо
ставления из бюджета Республики Татар
стан субсидий юридическим лицам на воз
мещение затрат по созданию объектов ин
фраструктуры, необходимых для реализа
ции новых инвестиционных проектов,
утвержденный постановлением Кабинета
Министров Республики Татарстан от
03.11.2021 № 1041 «Об утверждении По
рядка предоставления из бюджета Респуб
лики Татарстан субсидий юридическим
лицам на возмещение затрат по созданию
объектов инфраструктуры, необходимых
для реализации новых инвестиционных
проектов»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидий
юридическим лицам на возмещение затрат по созданию объектов инфраструктуры,
необходимых для реализации новых инвестиционных проектов, утвержденный по
становлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.11.2021 № 1041 «Об
утверждении Порядка предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидий
юридическим лицам на возмещение затрат по созданию объектов инфраструктуры,
необходимых для реализации новых инвестиционных проектов» (с изменениями, вне
сенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.12.2021
№ 1246, от 02.08.2022 № 749, от 05.12.2022 № 1285, от 26.12.2022 № 1417, от
24.04.2023 № 518, от 13.12.2023 № 1604), следующие изменения:

в пункте 2.2:
в абзаце первом слово «рабочего» заменить словом «календарного»;
в абзаце втором слово «10-го» заменить словом «5-го»;

2

в пункте 2.12 слова «в срок, не превышающий трех рабочих дней со дня исте
чения срока, указанного в пункте 2.10 настоящего Порядка» заменить словами «в
срок, не превышающий одного календарного дня со дня рассмотрения Министер
ством заявок в соответствии с пунктом 2.10 настоящего Порядка».

Премьер-министр
Республики Татарстан А.В.Песошин